Чувашская Республика

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Атнарская средняя

общеобразовательная школа»

Красночетайского района

Чувашской Республики

Чăваш Республикинчи

Хĕрлĕ Чутай районĕн

 муниципалитетăн бюджетлă

пĕтĕмĕшле вĕренÿ учрежденийĕ

«Атнарти пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

с. Атнары

17.09.2019

№  91

Атнар сали

2019.09.17

О назначении руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка поста» в МБОУ «Атнарская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в

Российской Федерации", распоряжением министерства просвещения Российской Федерации от

01.03.2019 г. № Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарных профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия" в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» и в целях организации работы по созданию и функционированию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» Канцелярову А.И., заместителя директора.

Директор                                             Кудряшов С.И.

Чувашская Республика

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Атнарская средняя

общеобразовательная школа»

Красночетайского района

Чувашской Республики

Чăваш Республикинчи

Хĕрлĕ Чутай районĕн

 муниципалитетăн бюджетлă

пĕтĕмĕшле вĕренÿ учрежденийĕ

«Атнарти пĕтĕмĕшле

пĕлÿ паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ

с. Атнары

17.09.2019

№  92

Атнар сали

2019.09.17

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в МБОУ « Атнарская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в

Российской Федерации", распоряжением министерства просвещения Российской

Федерации от 01.03.2019 г. № Р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарных профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся,

в том числе на базе сетевого взаимодействия" в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» и в целях организации

работы по созданию и функционированию Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста»

как структурное подразделение на базе МБОУ «Атнарская СОШ», осуществляющего

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, и

расположенных в сельской местности и малых городах, направленный на

формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по

предметным областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая

культура и основы безопасности жизнедеятельности».

2. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарных профилей

«Точка роста» (Приложение №1).

3. Утвердить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарных профилей "Точка

роста" (Приложение №2).

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарных профилей «Точка

роста» (Приложение №3).

5. Утвердить проект зонирования Центра образования цифрового и гуманитарных

профилей «Точка роста» (Приложение №4).

6. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарных

профилей «Точка роста» (Приложение №5).

7. Ответственному за ведение сайта Мигушкину С.Д. разместить информацию о

Центре образования цифрового и гуманитарных профилей "Точка роста" на сайте

учреждения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             Кудряшов С.И.